
Pi'i]oh;| č l

Nabídka výuky plavání pro ZŠ na školní rok 2024-2025

Předmětem poskytovaných služeb je výuka plavání dle osnov, které najdete na: www.plavecka-vYuka.cz,
výuku provádí instruktoři plavání s potřebnou kvalifikací: vysokoŠkolské, popřípadč středoškolské pedagogické
vzdělání, středoškolské s pedagogickým minimem, s odborností instruktora Školního plavání a vodního záchranáře.

Nákladv na vYuku: kč: l žák/l vyučovací hodina. V PŘÍPADĚ RŮSTU PLATŮ PEDAGOGICKÝCH
PRACOVNÍKŮ SE CENA BUDE V DALŠÍCH LETECH NAVYŠOVAT O STEJNÉ PROCENTO.

Přihlášený počet žáků bude upřesněn na předávacím protokolu při nástupu na výuku. Tento počet je závazný a dle uvedeného
počtu bude účtována platba za výuku plavání. Vrácení platby za Žáka je možné pouze v případě, že se žák neúčastnil
výuky plavání ze zdravotních důvodů, které budou potvrzeny lékařem.

Provozní náklad}" (pronájem bazénu): jsou rozdílné podle jednotlivých bazénů:

Současné ceny jednotlivých bazénů:
Bzenec - kapacita 40 žáků, cena Kč/l vyučovací hodina CENA PLATÍ PRO ŠKOLNÍ ROK

RatíŠkovice - kapacita 50 žáků, cena - KČ/1 vyučovací hodina CENA PLATÍ PRO ŠKOLNÍ ROK

Hodonín -NUTNO VYBRAT VARIANTU. UVEDENÁ CENA PLATÍ K DATU ZASLÁNÍ PŘIHLÁŠKY.
CENA SE BUDE MĚNIT PO PROJEDNÁNÍ VEDENÍ LÁZNÍ HODONÍN, S.R.O. O ZMĚNĚ CENY ZA
PRONÁjEM BAZÉNU VÁS BUDEME INFORMOVAT BEZPROSTŘEDNĚ PO OBDŘŽENÍ
INFORMACE OD PROVOZOVATELE BAZÉNU.

velký, malý bazén a viřii'ky, kapacita 95 žáků Kč/l vyučovací hodinu
velkY i n]a|ý bazén, kapacita 80 žáků, cena Kčl l vyučovací hodina

bazén, kapacita 60 žáků, cena KCI l vyučovací hodina
malý bazén, kapacita 30 děti/žáW cena KCI 1 vyučovací hodin
jedna dráha Č/1 vyučovací hodina

V případě účasti vÍce škol se cena dělí poměrem počtu žáků z jednotlivých škol.

AQUA V PARKU KYJOV

Kyjov- NUTNO VYBRAT VARIANTU. CENA PLATÍ PRO ŠKOLNÍ ROK
velký i malý bazén, kapacita 70 žáků, cena Kčl l vyučovací hodina
velký bazén, kapacita 50 žáků, cena I l vyuČovací hodina
malý bazén, kapacita 30 dětí/žáků, cena KCI l vyučovací hodin
jedna drába Č/L vyučovací hodina

V případě účasti více škol se cena dělí poměrem počtu žáků z jednotlivých škol.

Ostatní provozní nákladv: -Kč: l žák/l vyučovací hodina

v objednávce plavecké výukv víTamě označte biízén. ve kterém chcete, abv vÝukA probíhahi.

Osnovy učiva, aktuální tiskopisy a všechny další informace najdete na: www.plwveck-y\'uka.u
Jednu přihlášku zašlete nejpozději do 15. dubna 2024 na e-mailovou adresu nebo

Případně na adresu: Kopii
(originál) přihlášky si založte ke smlouvě.

Stále platí možnost sjednání prezentace pro rodiče k výuce plavání. V případě zájmu se obracejte na číslo
příp. e-mail:

l



Škola:

1. A
l. B

Závazná přihláška
na plaveckou výuku ve školním roce 2024-25

Bazén:
Počet žáků:........

Počet žáků:........

3.A Počet žákůŠ.

3.B Počet žáků:(É..

3. C Počet žáků:......

3. D Počet žáků:......

4. A Počet žáků:.....

4. B Počet žáků:.....

5. A

5.B

PoČet žáků:......

Počet žáků:......

2.A Počet žáků:.Ä...

2.B Počet žákůĹĹ

2. C Počet žáků:.......

2. D Počet žáků:.......
Celkem přihlášeno žáků: M

Jiné roČníky: Počet žáků:......

Počet žáků:......

Další připomínky a požadavky školy: (den výuky, doba výuky, spojení s jinou Školou z důvodu návaznosti přepravy aj.)

Uveďte okolnosti, které by mohly narušovat plaveckou výúku: např.: školy v pňrodg dojíždění dětí a jiné. PrQsím o vypsání
terminů akcí v příštůn školním roce, kteirá máte již pevně sjednané pro výše přihlášené žáky. V tyto dny Vám nebudeme
plánovat výuku. Další akce prosím plánujte tak; aby nezasahovaly do dnů plavecké výuky, které Vám budou rozvrhem
stanoveny.

L ÁMmÁj /'y::'u ,r :",'(""""Y·'
ů+zAů> ,¢7=/' ,'4'

l

:1 L- AĹ Š'Ý9 ,lf/oĽ

rU

Případné dotazy: mobil:

Vaše požadavky budou zohledněny v rámci možnosti sestavení rozvrhu, persoriálních možností plavecké školy a podle
naléhavosti. Případné zrněny budou dohodnuty telefonicky.

obstamtel plavecké výuky objednatel plavecké výuky

Pozn.:
ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA (STR.2) JE NEODDĚLITELNOU SOUČÁSTÍ NABÍDKY VÝUKY PLAVÁNÍ (STR.I).

2



/'ŕ/'/oh(/ č. ?

Práva a povinnosti žáků při plavecké výuce

Práva žáků:

l. Znát cíl, úkol a průběh hodiny (možnost získání obrázků u mladších žáků)
2. Odcházet v průběhu výuky na WC (svůj odchod ohlásí svému instruktorovi školního

plavání).
3. Po dohodě se svým instruktorem školního plavání se posadit na lavičku a ohřát se,

nebo si odpočinout v případě pocitu chladu nebo únavy.
4. 'Své případné obavy z prováděného cviku sdělit svému instruktorovi školního plavání,

požádat o nadlehčovací pomůcku.
5. V případě nepochopení požadovaného cviku požádat instruktora školního plavání

o podrobnější vysvětlení.
6. Nosit si dva ručníky (jeden ručník zůstává v šatně pro řádné vysušení po skončení

výuky).
7. Vzít si na bazén velkou osušku nebo froté župan pro potřebu zahřátí
8. V případě nutnosti (zdravotní doporučení u žáků trpících cukrovkou, aj.) odejít

pod dozorem dospělé osoby do šatny.

Povinnosti žáků:

1. Před vstupem na bazén se řádně osprchovat bez plavek.
2. Po každém použití WC se řádně osprchovat bez plavek.
3. Na bazén vstupovat pouze v plaveckém úboru (žáci po nemoci mohou být

ve cvičebním úboru).
4. Nenosit na bazén řetízky, prsteny, náramky, kruhové náušnice nebo neuzamčené

náušnice.
5. Nenosit na bazén pití a jídlo - především žvýkačky (velké nebezpečí vdechnutí).
6. Nenosit do prostoru bazénu mýdla, šampony, hřebínky, hračky, brýle.
7. Dlouhé vlasy pevně sepnout, popřípadě použít plaveckou čepici, aby se vlasy nemohly

dostat do obličeje.
8. Zkontrolovat plavecký úbor — chlapci navléknou šňůrku na utažení, aby plavky

nepadaly, dívky si mezi volná ramínka na plavkách přišijí gumu, nebo je svážou
šňůrkou.

9. Neběhat!!!
10. Chovat se tiše.
11. Neodcházet do šatny bez svolení instruktora Školního plavání a doprovázejícího

učitele a pouze pod dohledem dospělé osoby.
12. Neskákat do vody bez svolení instruktora Školního plavání.
13. Provádět pouze cviky požadované instruktorem Školního plavání.
14. Používat pomůcky určené illstruktorem plavání.
15. Při plavání udržovat rozestupy, nepotápět, nežduchat a nepředbíhat spolužáky.
16. Stále sledovat svého instruktora školního plavání očima (z důvodu velkého hluku

v prostoru bazénu je nutná zraková komunikace).



Příloha č 3
Povinnosti zúčastněných stran

pro zajištění bezpečnosti žáků v průběhu plavecké výuky
Plavecká výuka je součásti vyučování tělesné výchovy a probíhá v době dohodnuté se školou. Rozvrh škol je zpracován

na základě písemných přihlášek a je závazný.
DodrŽování hygieny:

· všichni příchozí se zouvají v prostoru před šatnami - možno použít vlastní přezůvky
· žáci se před vstupem do bazénu a po použití WC řádně umyjí mýdlem - bez plavek !
· v prostoru bazénu není přípustné žvýkat nebo požívat potraviny
· doprovázející učitel v době pobytu na KPB respektuje provozní řád provozovatele bazénu.

· Dodržování bezpečnosti
· Doprovázející učitel:

· dohlédne na uložení obuvi
· dohlédne na kázeň při převlékání žáků a uzamčení odložených oděvů
· po celou dobu výuky je přítomen na viditelném místě, u žáků odcházejících na wc

v průběhu výuky dohlédne na bezpečnost a umyti po použití WC
· dohlédne, aby žáci nenosili na bazén nepovolené předměty (viz. Povinnosti žáků bod č. 4,

5, 6)
· vykonává dozor nad žáky, kteří se přímo neúčastní plavecké výuky (po nemoci aj.)

· Instruktor plavání:
· přebírá žáky od doprovázejících učitelů v prostoru vchodu do sprch v době stanovené

rozvrhem
· po dobu výuky je trvale přítomen u svěřených žáků

· Je přísně zakázáno na bazéně běhat!!! Žáci se chovají tiše!!!
· Organizační pokyny

· Před zahájením výuky třídní učitel:
· seznámí žáky s jejich právy a povinnostmi a provede proškolení o hygieně a bezpečnosti

na KPB
· vyplní záznaniový list třídy, v abecedním pořadí
· připraví předávací protokol potvrzený školou
· pokud je žákovi přidělen asistent pedagoga a je nutná spolupráce tohoto asistenta při výuce

plavání ('autis|ľ)lls, L.MO, poruchy chování aj.). je důležité. uvést tuto skutečnost v PLÁNU
PEDAGOGICEKÉ PODPORY a přidat tuto povinnost do náplně práce asistenta.

· Při zahájení výuky doprovázející učitel:
· předá žáky učiteli plavání

zúčastní se porady s ředitelkou nebo vedoucí instruktorkou a odevzdá vyplněný záznamový
list třídy a předávací protokol

· V průběhu plavecké výuky doprovázející učitel:
· provádí dozor nad žáky, kteří se přímo neúčastní plavecké výuky
· spolupracuje s instruktory plavání v případech problémových žáků a u tříd speciálních škol,

pok.ud .je přidělen asistent, zajistí. aby přidělený asistent dbal pokynů instruktora plavání
· dohlíží na hygienu a bezpečnost žáků při používání sprch a WC v průběhu výuky

· Při ukončení každé hodiny doprovázející učitel:
· přebírá žáky od instruktorů plavání v prostoru vchodu do sprch v době stanovené rozvrhem
· dohlédne na řádné osušení žáků
· dohlédne na bezpečnost při převlékání žáků v šatně a při odchodu z budovy

Při závěrečné hodině obdrží doprovázející učitel záznamový list třídy s dosaženými výsledky, které jsou podkladem
pro klasifikaci z TV a dokladem o absolvování plavecké výuky.



Záznarňový list třídy
Škola: školní rok:

Dny výuky'
Jméno doprovázejiáho učitele: závěrečné dovednosti

%—'e E >- t ·- " n, ť "e Hodnocen"Por. Prljmen| a jméno " ° '" m -2 ·ě: ?1 .- -g 'e ·C1 " "e

Č vabecedním,ořadP IE n thIk !1_ 'h ŽE % Zn
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.
10.

11.
12.

13,

14.
15.

16.
17
18

19.

20.
21.

22.
23.

24.
25.

26.
27.

28.

29.
30.

záznamový list bude v poslední hodině předán zpět doprovázejÍcÍmu uČiteli.
Uvedené údaje jsou dokladem o absdvovánľ plavecké výuky a výsledky jsou podkladem
pro klasifikaci z tělesné výchovy.



/)/"'//'/j./'7t,' C" 'i

Škola:
Předávacíprotokol

Třída: Školní rok:

Poř. Příjmení a jméno Zdravotní stav
Č. v abecedním pořadí l!!
l.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

Potvrzuji, že výše uvedení žáci jsou schopni absolvovat plaveckou výuku.

Předal(a):
Převzala:

Razítko a podpis ředitele ZŠ:



Příloha č.: 6

Základní Škola
Mírové náměstí
695 01 Hodonín

v Kyjově 18. června 2024

Věc: Změna v rozvrh vÝuky plavání ve Školním roce 2024-2025

Dobrý den,

níže zasílám rozvrh výuky plavání pro příští Školní rok. Z důvodu zajištění personálního
obsazení a kvality výuky prosím o akceptaci daných rozvrhů.

Prosím o zařazení níže uvedených termínů do plánovacího kalendáře školy, aby vaŠe
další školní akce nenarušovaly průběh plavecké výuky.

Osnovy výuky plavání a všechny tiskopisy najdete: www.plavecka-vyuka.cz

V případě dotazů či nejasností volejte na číslo:
nebo piště na e-mail:

Bazén Hodonín

r Základní škola Třída Počet ž. Doba výuky
Lužice MŠ 39 8.15 - 9.00

. MB + od 14.1Družstevní, Hodonín MŠ 30 9.00 - 9.45 do 11.3.dráha
Jilemnického, Hodonín MŠ 20 9.45 - 10.30

Mírové náměstí 2. + 3. 71 10.45 -12.15

úterý
][. cyklus: 7.,14.,21.,28. ledna, 4.,18., 25. února, 4.,11.,18. března 2025

Základní škola Třída Počet ž. Doba výuky
Hodonín, Očovskä 2.ABC 60 8.00 - 9.30 M+VB

Hodonín, Mírové náměstí 2. + 3. 71 9.30 - 11.00 M+VB

úterý
III Cvklnc:1 R 15 29 dubna G 13 20 27_ května 10_ června 2025

M + VB - malý a velký bazén

Děkuji a přeji pěkný den



Příloha číslo 7

Učivo základní plavecké výuky

Učivo je určeno žákům 2. popřípadě 3. třídy (první část povinné výuky)

1. Hygiena plavání - vštěpovat žákům hygienické zásady, vytvářet hygienické návyky :

- vybavení dětí na výuku plavání, základní hygiena před vstupem do bazénu
- sprchování a otužování, sušení
- smluvené signály pro dorozumívání v prostředí bazénu
- zásady bezpečnosti při plavání a při pohybu v areálu bazénu

2. Adaptace na vodní prostředí - formou her postupně a nenásilně adaptovat žáky
na vodní prostředí, učit žáky nebát se vody. Postupně získávat důvěru v instruktora
plavání, podporovat přirozený pohyb ve vodě - chůzi, lezení, poskoky běh,
napodobivé činnosti atd.

3. Základní plavecké dovednosti - učit žáky popsaným základním plaveckým
dovednostem :

- orientace ve vodě - spojená s ponořením a potápěním, potopení obličejea postupné otevírání očí, přetočení ve vodě podél osy těla, lovení předmětů
z přiměřené hloubky, kotouly ve vodě, proplouvání kruhy apod.

- plavecká poloha - splývání - vznášení ve vodě, splývání v obou polohách -na břiše a na zádech, splývání s pomůckami, splývání se zadrženým dechem,
splývání s výdechem do vody, splývání s odrazem od stěny, splývání bez
pomůcek

- plavecké dýchání - mytí obličeje s výdechem do rukou, výdechy do hladiny,bublání do vody, výdechy s potopením obličeje, dlouhý postupný výdech,
výdech s pohybovým úkolem, opakované výdechy do vody při různých
pohybových činnostech

- skoky a pády do vody - skoky a pády do vody z nízkých poloh, ze sedu, dřepu
a podřepu, ze stoje, skok po hlavě z nízké polohy

4. Zvládnout základy jednoho plaveckého způsobu a uplavat min. 25 metrů, reagovat
na pohyb jiného plavce, mít schopnost dosáhnout okraje bazénu z kteréhokoliv místa
bazénu.

5. Bezpečnost — naučit žáky přivolat záchranu a seznámit je s bezpečnostními zásadami
plavání v přírodě.

6. Základní metoda — metoda smíšená.



Příloha číslo 7

Učivo je určeno žákům 3. popřípadě 4. tříd ZŠ (druhá část povinné výuky)

l. Hygiena plavání - upevňovat základní hygienické návyky
- fýzická a psychická připravenost na výuku plavání
- vybavení žáků na výuku plavání
- základní hygiena před vstupem do bazénu a po skončení výuky
- sprchování, otužování a sušení
- smluvené signály pro dorozumívání v prostředí bazénu
- zásady bezpečnosti při plavání a pohybu v areálu bazénu

2. Základní plavecké dovednosti - výuka dvou plaveckých způsobů v kombinaci prsa
- znak, kraul — znak. Volba prvního plaveckého způsobu prsa nebo kraul se řídí
dispozicemi a pohybovými schopnostmi žáků. Cílem je uplavat alespoň 25m jedním
způsobem a lOm druhým způsobem

- splývání v obou polohách a po skoku do vody
- dýchání - opakované, pravidelné výdechy do vody bez pohybu, při prvkovém

plavání až po dýchání při souhře
- skoky a pády do vody z okraje bazénu, se zvýšeného okraje a ze startovních

bloků, nácvik jednoduchého startovního skoku z okraje bazénu
- orientace ve vodě spojená s ponořením a potápěním, potopení obličeje

a otevření očí, přetočení ve vodě podél osy těla, lovení předmětů a pod.

3. Jednoduché prvky sebezáchrany - využít znakových prvků, plavání na boku,
přivolání pomoci, seznámit žáky se zásadami plavání ve volné přírodě.

4. Základní metoda výuky - metoda smíŠená


